[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02 »  декабря 2014 года                                                                №  530
О мерах по упорядочению розничной торговли
пиротехническими изделиями на территории

Кадыйского муниципального района

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052 «Требования пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», постановлением  Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, Перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и Перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар другого размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», Уставом Кадыйского муниципального района,

постановляю:
1. Рекомендовать начальнику ПП №10 МО МВД России «Макарьевский»  совместно с начальником ТОНД Кадыйского района УНД ГУ МЧС России по Костромской области и главами поселений Кадыйского муниципального района:
1.1 провести мероприятия по контролю за  реализацией пиротехнических изделий бытового назначения, в целях предупреждения продажи лицам, не достигшим 16 лет;

1.2 в целях предупреждение появления на рынке не сертифицированной, контрафактной пиротехнической продукции в установленном порядке проверить документы на данный вид товаров;
1.3 обеспечить безопасность населения при использовании пиротехнических изделий;

1.4 с 15 декабря 2014 года по 15 января 2015 года обеспечить проведение мероприятий по выявлению мест реализации пиротехнических изделий вне специализированных магазинов, отделов (секций), на объектах торговли, не отвечающих противопожарным и иным требованиям нормативных документов;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации
Кадыйского муниципального района                           п/п                            В.В. Зайцев